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Türkiye’de Tasavvuf Konulu Sempozyum ve 
Kongre Bildirileri Bibliyografyası 
Efe YEŞİLDURAK*

Giriş

Kongre, sempozyum, seminer, anma toplantısı ve bilgi şöleni gibi ulusal veya 

uluslararası düzeyde tertiplenen ve bizzat katılım gerektiren akademik etkinlikler 

sosyal bilimlerin olmazsa olmazıdır. Bu etkinlikler meslek içi tanışma ve buluş-

mayı, farklı disiplinlerden uzmanların bir araya gelerek alanla ilgili çeşitli konular 

üzerinde tartışmalarını ve ayrıca yeni yayınlar yapılmasını teşvik etmektedir. Bu 

sayede ilgili alan, istikrarlı bir disiplin haline gelmekte ve akademik dünyadaki 

varlığı pekişmektedir. Nitekim ülkemizde de bugüne değin tasavvuf alanında pek 

çok sempozyum, kongre, seminer, panel ve konferans düzenlenmiştir.

1970’li yıllardan 90’lı yıllara kadar bu toplantıların adlandırılmasında net bir 

kriter olmadığı görülür. Anma Sempozyumu, Anma Toplantısı, Bilgi Şöleni1, Kongre, 

Konferans, Seminer, Toplantı, Kurultay gibi ifadeler kullanılmıştır.2Tasavvuf alanında 

son yıllarda artış gösteren bu çalışmaların çoğu meşhur mutasavvıflar ve eserleri 

ile ilgili olmakla birlikte bir kısmı ise tasavvuf ilmi, çeşitli tarikatlar ve öğretileri, 

bu tarikatların birbirleriyle ve iktidarla olan ilişkileri, bazı tasavvufî kavramlar 

ve tasavvufî mirasa sahip olan şehirleri içermektedir. Bu çalışma kapsamında 

* Arş. Gör. , Sakarya Üniversitesi Fen- Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü.

1 Symposium’un Türkçe karşılığı olarak önerilmiştir. Bkz. Türk Dil Kurumu Sözlüğü.

2 Bilhassa 1970’li ve 80’li yıllarda Anma Toplantısı, Anma Sempozyumu, Bilgi Şöleni ve 

Workshop isimleri günümüzdeki sempozyum kelimesinin karşılığı olarak kullanılmış 

ve nitekim bu yılların sözlüklerinde de “toplantı” anlamlarıyla ilgili olarak ince ayrımlar 

belirtilmemiştir. Bkz. Hatice Aynur, “Sözden Yazıya Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları Üstüne 

Bazı Gözlemler”, The Journal of Ottoman Studies, c. XXVIII, İstanbul, 2006, s. 19-20.
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Türkiye’de tasavvuf ile ilgili düzenlenmiş olan sempozyum ve kongre bildirileri 

bibliyografyasının hazırlanması amaçlanmıştır. Bazı sempozyum ve kongreler 

Türkiye dışındaki ülkelerde de periyodik olarak düzenleniyor olsa da konu bü-

tünlüğünü korumak ve istatiksel bilgiler de sunabilmek adına sadece Türkiye’de 

düzenlenmiş olan çalışmalara değinilmiştir. Ana teması tasavvuf olmayıp, bir 

devletin, bir şehrin veya bir âlimin tasavvufî yönüne dikkat çeken sempozyum 

oturumlarının yanı sıra tasavvufla ilgili bildiriler içeren edebiyat, tarih, felsefe, 

ilahiyat ve sosyal bilimlerin diğer alanlarında düzenlenmiş olan sempozyumlar 

da bulunmaktadır. Bu sempozyumlarda yer alan ve ulaşabildiğimiz bildirilere 

de yer verilmiştir.

Kongre ve sempozyumlarda ele alınan konular, sempozyum ve kongre listeleri 

yanı sıra, yıllara göre artış tablosu, hangi kurumlar tarafından düzenlendiği ve 

son olarak da yayınlanmış sempozyum kitaplarından seçme bildiriler listesine 

yer verilmiştir. Bu sınıflandırma esas alınarak bibliyografik bir liste oluşturulmuş 

ve istatiksel bilgiler ortaya konmuştur. Öncelikle tasavvuf ile ilgili literatür bilgisi 

içeren çalışmalardan faydalanılmıştır.3 Fakat bu çalışmalardan yalnızca sem-

pozyum ya da kongre isimlerinin belirlenmesi noktasında istifade edilebilmiştir. 

Bildiri bibliyografları oluşturulurken de yayınlanmış olan sempozyum ve kongre 

kitapları başta olmak üzere, İSAM (İslâm Araştırmaları Merkezi) Kütüphanesi, 

üniversitelerin dijital kütüphane katalogları, araştırma merkezleri, vakıflar veya 

derneklerin internet siteleri ya da ilgili sempozyumlarda tebliğ sunan akade-

misyenlerin özgeçmişleri vasıtasıyla da kitaplaştırılmamış olan sempozyum ve 

kongrelere dair bilgiler elde edilmiştir.

I. Yıllara Göre Tasavvuf Sempozyumları

Erişebildiğimiz tüm sempozyumlar, hem yıllar içindeki seyrini daha net görebil-

mek hem de belli bir amaca yönelik olmaları için bir grafik üzerinde gösterilmiştir. 

3 İsmail Kara, “Açıklamalı Eski Harfli Türkçe Matbu Tasavvuf Kitapları Bibliyografyası”, 

Tasavvuf: İlmi ve Akademik Araştırma Dergisi, İstanbul, 2010, sa. 26, s. 287- 330; Azmi Bilgin, 

“Türk Tasavvuf Edebiyatı Literatürü”, Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, c. V, sa. 10, 

İstanbul, 2007, s. 331- 352; Mustafa Tekin, “Mevlânâ Bibliyografyası”, İSTEM, Yıl: 5, sy: 10, 

İstanbul, 2007, s. 373; Mustafa Aşkar, Tasavvuf Tarihi Literatürü, İstanbul: İz Yayıncılık, 

2006; Adnan Karaismailoğlu, “Mevlânâ Kongrelerinde Sunulan Bildiriler”, III. Uluslararası 

Mevlânâ Kongresi (5- 6 Mayıs 2003) Bildiriler, Konya: Selçuk Üniversitesi Yayını, 2004, s. 331- 

359; a. mlf, Mevlânâ Kitaplığı Kataloğu, Konya: Selçuk Üniversitesi Selçuklu Araştırmaları 

Merkezi Yayını, 1996; Yavuz Tiryaki, Türkiye’de Yayınlanmış Türk ve İslâm Sanatı Makaleler 

Bibliyografyası I, İstanbul: Gözen Yayınları, 2002; Türkiye Akademik Tasavvuf Araştırmaları 

Bibliyografyası, İstanbul: Aziz Mahmud Hüdâyî Vakfı Yayınları, 1997; Yusuf Turan Günaydın, 

İbn Arabî Mütercimleri Üzerine: Bir Bibliyografik Deneme (1928- 2007) [Yayınevi, Yayın Yılı, 

Basım Yeri bilgileri eksik]; Fatma S. Kutlar, “Mesnevî Nazım Şekline Genel Bir Bakış ve Türk 

Edebiyatında Mesnevî Araştırmalarıyla İlgili Bir Kaynakça Denemesi”, Türk Bilig Türkoloji 

Araştırmaları Dergisi, c.1 (1), s. 102- 157; Mehmet Önder- İsmet Binark- Nejat Sefercioğlu, 

Mevlânâ Bibliyografyası, 2 cilt, Ankara: İş Bankası Kültür Yayınları, 1973- 1974.
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Grafiğin ilk kısımlarından 1980’li yılların ortasına kadar olan süreçte sempozyum 

formatında olan fakat “Seminer” veya “Anma Sempozyumu” olarak adlandırılan 

toplantılar yer almaktadır. 

Tasavvufla ilgili olan en eski tarihli seminere 1971 yılında rastlanmış ve nitekim 

1971’den 2018’e kadar olan dönem esas alınmıştır. 1980’li yıllar ve öncesi dönemde 

daha çok seminer, kongre ve anma toplantılarının yaygın olduğunu söyleyebiliriz. 

1989 ve sonrasında ise sempozyum sayısında ciddi bir artış göze çarpar. Bu artış 

1991 yılının “Yunus Emre Sevgi Yılı” olarak ilan edilmesiyle ilgili de görülebilir. 

Çünkü Yunus Emre ile ilgili çalışmalar bu yıllarda yoğunlaşmıştır. Ayrıca 1990’lı 

yıllardan itibaren Somuncu Baba, Akşemseddin, Sadreddin Konevî gibi âlim ve 

sûfîler adına düzenlenen sempozyumların gelenekselleşmesi de her yıl yapılan 

toplam sempozyum sayısının artışında etkili olmuştur. 2007 yılından itibaren ise 

her sene 10’dan fazla sempozyum istikrarlı biçimde düzenlenir hale gelmiştir. 

Şekil-1: Yıllara Göre Tasavvuf Sempozyumları Sayısal Grafiği 

II. Düzenleyici Kurumlar Açısından Tasavvuf Sempozyumları 

– Üniversiteler (Rektörlük, Enstitü, Fakülte, Dekanlık, Üniversiteye bağlı 

Merkezler, Topluluklar ve Araştırma Merkezleri)

– Sivil Toplum Kuruluşları (Dernekler, Vakıflar, Araştırma merkezleri, Araş-

tırma ve Uygulama Merkezleri, Ticaret ve Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkârlar 

Odası)

– Kamu Kurumları (Belediye, Bakanlıklar, Valilik, Kaymakamlık, TDK, TTK, 

Tübitak, TİKA, İl- İlçe Müftülükleri, Bakanlığa bağlı Müdürlükler, Başkan-

lıklar, Belediye’ye bağlı Araştırma Merkezleri )

– Kamu Kurumları ve Sivil Toplum Kuruluşları İş Birliği
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– Kamu Kurumları ve Üniversiteler İş Birliği

– Kamu Kurumları- Üniversiteler – Sivil Toplum Kuruluşları İş Birliği

– Üniversite ve Sivil Toplum Kuruluşları İş Birliği

– Özel Kuruluşlar (Bağımsız Araştırma Merkezleri, Enstitüler, Kulüpler)

1971- 2018 yılları arasındaki tasavvufla ilgili sempozyumlar dikkate alındığında 

aşağıdaki gibi bir dağılım söz konusu olmaktadır (Şekil-2). Grafikte yer verilen ve 

düzenleyici kurum bilgisine ulaşabildiğimiz 215 sempozyumdan 57’si üniversite-

ler, 46’sı kamu kurumları, 35’i sivil toplum kuruluşları, 27’si üniversite ve kamu 

kurumları iş birliği, 25’i kamu ve sivil toplum kuruluşları iş birliği, 13’ü üniversite 

ve sivil toplum kuruluşları iş birliği, 7’si özel kuruluşlar ve 5 tanesi de üniversite, 

kamu ve sivil toplum kuruluşları iş birliği ile gerçekleştirilmiştir. 

 

Şekil-2: Düzenleyici Kurumlar Açısından Tasavvuf Sempozyumları Grafiği

III. Sempozyum ve Kongrelerde Ele Alınan Konular 

A- Kavramlar

Sempozyumlarda tasavvufla ilgili ibadet, ahlak, manevi bilgi ve haller, seyr ü 

sülûk ve varlık gibi pek çok farklı kavram ele alınmıştır. Bu kavramlar alfabetik 

olarak sıralanmıştır: 

A’yân-ı sâbite, âb-ı hayat, adalet, akıl, âlem-i misal, âlim, amel, ârif, âsa, aşk-ı 

hakîkî, aşk, barış, bâtın, bekâ, benlik, bilgi, bilim, can, cihad, cömertlik, cünûn, 

çile, çocuk, dert, derviş, diyalektik, dost, dostluk, edeb, endişe, eren, erkek, este-

tik, etik, etvâr-ı seb’a, fenâ, fıtrat, füsûn, gam, göç, gönül, hakîkât, halife, halvet, 

hayâ, hayat, heves, hiç, hikmet, hubbî- cübbî- sükûtî- türâbî, huy, hümanizm, 

iffet, ilâhî aşk, ilim, iman, inci, insan-ı kâmil, insan, kötülük, kader, kadın (insan 
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olarak, kozmik prensip olarak), kalp, ked-key, keramet, kerem, keşf, kibir, libâs, 

marifet, merâtib-i erbaa, meşakkat, mizaç, muhabbetullah, murâkabe, mûsiki, 

müşahede, müteşâbihât, nar, nasihat, nefs ve yetileri (akıl, gadap, şehvet), nefs, 

neşve, ney, ölüm sonrası hayat, ölüm, özgürlük, rahmet, riyâ, rubûbiyyet, ruh, rüya, 

saygı, semâ, sembolizm, seyr-i fillah, söz, sufizm, sülûk ve makamları, sükûn, şâr, 

şecaat, şeriat, şeytaniyet, şükür, takvâ, Tanrı, tarikat, tasarruf, tefviz, teslim, tevazu, 

tevekkül, tevhîd, tövbe, ulûhiyyet, usûl-i aşere, vahdet-i vücûd, vecd, velâyet, velî, 

vird, yâr, yardımseverlik, yol, yüzük, zâhir, zikir, zorunlu varlık ve zühd.

Ayrıca karşılaştırmalı olarak veya birlikte ele alınan kavramlar da bulunmaktadır. 

Bunlar da “Aynı ve başka, ben-sen, benlik-senlik, dil ve varlık, dünya ve tabiat, 

evrâd ve dua, ezelî-ebedî, iman-değer, iyi-kötü, kesret-vahdet, nass ve mesele, rıza 

ve teslimiyet, suret-mana, şeyh-mürşid ve zaman-mekan” şeklinde sıralanabilir. 

B- Eserler

Divan, marifetnâme, velayetnâme, erkânnâme, melâmetnâme, ışknâme, 

rubâî, mesnevî, silsilenâme, menâkıbnâme, makâlat, intihâ-nâme, ibtidâ-nâme, 

maârif, rebâb-nâme, tarikatnâme, kıyafetnâme, elifnâme, gazel türünde eserler 

ele alınmıştır. 

C- Tarikatlar ve Mekanlar

Mevlevîlik, Melâmîlik, Yesevîlik, Bektaşîlik, Bayramîlik, Gülşeniyye, Ekberîlik, 

Halvetiyye, Celvetîlik, Hâlidîyye, Nakşîbendîlik, Şâbâniyye, Sa’diyye, Haydarîlik, 

Kübrevîlik, Kâdirîlik, Vefaiyye, Sâviyye, Babâîlik, Garkînîyye, Zeynîyye, Eşrefiyye, 

Rifâîlik, Hamzavîlik, Şâzeliyye ve Üveysîlik gibi tarikatlar ele alınmış;

Dergâh ve dergâh vakıfları, mevlevîhâneler, âsitâneler, tekkeler, zaviyeler, 

ocaklar, tasavvuf erbâbının türbeleri ve ayrıca dergâh kütüphaneleri incelenmiştir. 

Mevlevîlik, hakkında en çok sempozyum düzenlenen tarikattır diyebiliriz. 

1973 yılından bu yana 40’a yakın sempozyum tertip edilmiştir. Bunların bü-

yük çoğunluğu Mevlâna ve bazıları da Ergun Çelebi, Sultan Divanî, Şâhidî gibi 

Mevlevî şeyhlerin isimleriyle anılmışsa da sempozyumların tamamına yakınında 

Mevlevîhâneler ayrı bir oturum şeklinde ele alınmıştır. 1990’lı yıllardan itibaren 

ise sırasıyla Yesevîlik hakkında 12, Bektaşîlik hakkında 9, Bayramîlik hakkında 6 

ve 2012 yılından itibaren de Şâbânîlik hakkında 5 sempozyum tertip edilmiştir.

D- Şahıslar 

Mevlânâ, Hoca Ahmet Yesevî, Hacı Bektâş-ı Velî, Hacı Bayrâm-ı Velî, Şeyh 

Şa’bân-ı Velî, Sultan Veled, Bahaeddin Nakşibend, Somuncu Baba, Şeyh Abdülka-

dir Geylânî, Şemseddin Sivasî, Pir Hüsâmeddin Uşşâkî, Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî, 

Akşemseddin, Seyyid Taha-i Hakkârî, Ergun Çelebi, Sultan Dîvânî, Hz. Üftade, 

Seyyid Yahya Şirvanî, İsmail Hakkı Bursevî, Şah İsmail Hatâî, İbn-i Arabi, Şeyh 
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Ali Semerkandî, Şeyh Sâdeddîn Sırrî er-Rifâî, Şeyh Muhammed el-Hazin, Ahmed 

Ziyâüddin Gümüşhanevî, Kenan Rifaî , Mehmed Zahid Kotku, Aziz Mahmud 

Hüdayi, Ebu’l-Vefâ, Dede Garkın, Musa Muslihiddin Merkez Efendi, Bünyamin 

Ayâşî gibi, Ahmed Şemseddin-i Marmaravî, İbrahim Tennurî, Niyazî-i Mısrî gibi 

tarikat kurucuları ve şeyhleri yanı sıra;Yunus Emre, Emir Sultan, İmâm-ı Rabbânî, 

Seyyid Muhammed Nur’ül Arabi, Sadreddin Konevî, Seyyid Burhaneddin Tirmizî, 

Hâdimî, Seyit Nesimî, Molla Fenari, Şems, Harakânî, Davud el- Kayseri, , Sunullah-ı 

Gaybî, Şeyhülislâm İbn Kemal, Seyyid Osman Hulûsî Efendi, İhramcızâde İsmail 

Hakkı Toprak Efendi, Muhammed b. Tavit et-Tancî, Erzurumlu İbrahim Hakkı, 

Hace Muhammed Lütfi (Alvarlı Efe), Şeyhülislâm Musa Kazım Efendi, Şeyhülislâm 

Seyyid Feyzullah Efendi, Ahmed Ziyaeddin Gümüşhanevî, Veysel Karani, Nas-

reddin Hoca, İmam Birgivî, Ali Şir Nevaî, , Nef’î, Fuzulî, Nâbî, Şeyh Galib, İzmirli 

İsmail Hakkı, Mehmed Feyzi Efendi, Şâhidî, Ahi Evran-ı Velî,, Muhammed Zâhid 

el- Kevserî, Ahmed Avni Konuk, Gazzâlî, Abdülkâdir el-Cezâirî, Ahmed Sûzî, Âşık 

Sümmani, Şeyh Hâlid, Ahmet Hamdi Akseki, Mustafa Takî, Kadızâde Mehmed Ârif 

Efendi, Abdülbaki Gölpınarlı gibi âlim, sufî ve devlet görevlileri adına tasavvufla 

ilgili bildirileri içeren sempozyumlar tertip edilmiştir. 

Bilhassa Mevlânâ ve Yunus Emre hakkında düzenlenen sempozyumların 

sayıca çok olduğunu görmekteyiz. 2018 yılına kadar Mevlâna ile ilgili 40’a yakın, 

Yunus Emre ile ilgili ise 20 farklı sempozyum düzenlenmiştir. Ardından sırasıyla 

Ahmet Yesevî, Hacı Bektâş-ı Velî, Hacı Bayrâm-ı Velî ve Şeyh Şâbân-ı Velî adına 

düzenlenen sempozyumlar yer almaktadır. 

E- Diğer Konular

Tasavvufî silsile ve şecereleri, tarikat edebleri, makam geleneği, Kur’ân kıssaları 

ve ayet yorumları, Hıristiyanlık, Hz. İsa, tasavvuf ve edebiyat, güzel sanatlar, fel-

sefe, sanat, fıkıh, hadis, kelam, şiir, musiki, hat sanatı, folklor gibi alanlarla irtibatı, 

tasavvuf ehlinin düşünce yapısı, eğitim görüşü, ilim, iktidar-sufî ilişkileri, tarikat, 

irşâd, tebliğ anlayışı, Türkiye dışındaki ülke ve şehirlerdeki dergâh ve zaviyeler, 

sufîler, Kur’ân ve sünnette tasavvuf gibi konuların yanı sıra İstanbul, Kütahya, 

Kıbrıs, Afyonkarahisar, Şanlıurfa, Erzurum, Edirne, Eskişehir, Bursa, Erzincan, 

Trabzon, Urfa, Isparta, Çankırı, Manisa, Gelibolu, Konya, Kayseri, Kastamonu, 

Trakya, Amasya, Samsun, Sivas ve Bolu gibi şehirler ele alınmıştır. Ayrıca sayılar, 

Hz. Yusuf, şâr/şehir, zincir metaforları, gül motifi, peygamber tasavvuru, bâde, 

sabâ, el-fakru fahrî ve tasfiye-yi kalb gibi sembol, mecaz ve metaforlar tasavvufla 

ilgili bildiri metinlerinde incelenmiş olan konulardır.
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IV- Tasavvufla İlgili Sempozyum ve Kongreler

Ülkemizde Tasavvuf alanında düzenlenen sempozyum ve kongrelerin son 

yıllarda giderek arttığı görülmektedir. Üniversiteler başta olmak üzere, araştırma 

merkezleri, dernekler, valilik ve kaymakamlıklar gibi çeşitli kamu ve sivil toplum 

kuruluşlarının sayısının ve imkanlarının artması da bu sempozyum çeşitliliğiyle 

doğrudan ilgilidir. 1980’li yıllar ve öncesinde, daha çok Mevlâna ile ilgili kongre, 

seminer ve anma toplantıları yaygın iken; 1980’li yılların sonundan itibaren 

tasavvufun pek çok alanı ve önde gelen temsilcileri hakkında çok çeşitli sempoz-

yumların düzenlendiğini görmekteyiz. 

A- Yıllara Göre Tasavvuf Sempozyumları ve Kongreleri 
Bibliyografyası

Tasavvufla ilgili “sempozyum” adı altındaki ilk toplantıya 1984 yılında rastla-

maktayız. Fakat bibliyografya listesine seminer toplantılarını da dahil ettik ve bu 

nedenle listeyi 1971 yılından itibaren oluşturduk. Günümüzde seminer, herhangi 

bir konu veya alanla ilgili yapılan araştırma sonuçları hakkında bilgi vermek ve 

bu bilgiler üzerinde tartışma amacıyla birkaç yetkilinin denetimi altında düzen-

lenen toplantı4 olarak adlandırılmaktadır. Bu tanım, sayıca az olan bir katılımcı 

kitleyi kapsıyor olsa da 1970’li ve 80’li yıllarda yayımlanan “seminer” kitaplarına 

baktığımızda gerek bildirilerin sayıca çokluğu gerek seçilen konuların kapsamı 

bakımından bugünkü sempozyumlarla pek çok ortak nokta barındırmaktadır. 

Nitekim bu yıllarda tertiplenen toplantıların adlandırılmasıyla ilgili karışıklıktan 

yukarıda söz etmiştik. 

Sempozyumlar, 2018 yılı Mayıs ayına kadar yıl yıl tasnif edilmiş ve her bir 

sempozyumun adı, düzenlenme tarihi ve düzenleyen kurum bilgisi verilmiştir. 

Ayrıca sempozyum kitabı yayınlanmışsa eğer dipnot verilerek yayın bilgileri 

de aktarılmıştır. Ne yazık ki sempozyum ya da kongrelere yönelik bibliyografik 

bir çalışma bulunmamaktadır. Nitekim bu liste oluşturulurken öncelikli olarak 

faydalanılan eserler, yayınlanmış sempozyum kitapları ve bildirilerdir. Ayrıca 

üniversiteler, araştırma merkezleri, vakıflar veya derneklerin internet siteleri 

ya da ilgili sempozyumlarda tebliğ sunan kişilerin özgeçmişleri vasıtasıyla da 

kitaplaştırılmamış olan sempozyum ve kongrelere dair bilgiler elde edilmiştir. 

4 Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri -Ulusal ve Uluslararası Organizasyonlar- , Ankara: 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2012, s. 36- 37.
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1- Sempozyumlar

1946

Mevlâna’yı Anma Töreni, 17 Aralık 1946, Konya Turizm Derneği, Konya.5

1971

Uluslararası Yunus Emre Semineri, 6-7-8 Eylül 1971, İstanbul.6 

1973

Mevlâna’nın 700. Ölüm Yıldönümü Dolayısıyla Uluslararası Mevlâna Semineri, 

15-17 aralık 1973, Ankara.7

1976

Uluslararası İkinci Mevlâna Semineri, 15-17 Aralık 1976, Konya, Konya Mevlâna 

Enstitüsü.8 

1977

Uluslararası Yunus Emre, Nasreddin Hoca, Karamanoğlu Mehmed Bey ve Türk 

Dili Semineri, 10-12 Haziran 1977, Konya, Konya Mevlâna Enstitüsü.9

5 1946 yılında Konya Halkevi tarafından ilki düzenlenen Mevlânâ’yı Anma Töreni, 1948 

yılından günümüze kadar ise her yıl düzenli olarak tertiplenmektedir. İlk yıllarda, Konya 

Turizm Derneği tarafından organize edilen ve sadece birkaç konuşmacının bulunduğu 

tören, ilerleyen yıllarda Konya Büyükşehir Belediyesi, Valilik ve Selçuk Üniversitesi’nin de 

katılımıyla hem günlerce devam eden hem de konuşmacıların sayısının giderek arttığı 

bir organizasyona dönüşmüştür. Mevlânâ’nın hayatı, eserleri ve felsefesi ile ilgili, onu 

tanıtmaya yönelik konuşmalar yapan bilim insanları ve devletin ileri gelenleri yanı sıra 

mûsıkî, raks, sema, mevlit, taksim, naat, ney dinletisi, çeşitli belgeseller, sergiler, konserler 

ve hatta Mevlânâ ile ilgili bazı sempozyumları da kapsamaktadır. Programların işleyişi ve 

yapılan konuşmalarla ilgili pek çok detay; Yeni Konya, Yeni Meram, Selçuk gibi dergilerde 

yayımlanırken; bilhassa 1950’li yıllardan itibaren konuşma metinlerinin tamamı da Yeni 

Kitap Basımevi ve Doğuş Matbaası tarafından basılmıştır. Detaylı bilgi için bkz. Mustafa 

Özcan; “Kronolojik Olarak Mevlânâ İhtifalleri”, 12.08.2018, http://tasavvufkitapligi.com/i/

uploads/663758kronolojik-olarak-Mevlânâ-ihtifalleri.pdf- http://www.konya.bel.tr/

sayfadetay.php?sayfaID=131; Hikmet Aktün, “Mevlânâ ve Mevlevîlik Hakkında Türkiye Çıkan 

Basma Eserlerin Bibliyografyası (Kitap-Makale)”, Lisans Tezi, İstanbul, 1974.

6 Uluslararası Yunus Emre Semineri Bildiriler, (6-7-8 eylül 1971), İstanbul: Akbank Kültür 

Yayınları, 1971; Ayrıca bkz. Nurer Uğurlu, Uluslararası Yunus Emre Bilimsel Bildiriler 

(Uluslararası Yunus Emre Semineri: 1971/İstanbul), İstanbul: Örgün Yayınevi, 2016.

7 Bildiriler- Mevlânânın 700. Ölüm Yıldönümü Dolayısıyla Uluslararası Mevlânâ Semineri, 

(15- 17 Aralık 1973), Haz. Mehmet Önder, Ankara: Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 1974.

8 Uluslararası İkinci Mevlânâ Semineri (15- 17 Aralık 1976), Konya: Konya Turizm Derneği 

Yayınları, 1976.

9 Uluslararası Yunus Emre, Nasretdin Hoca, Karamanoğlu Mehmed Bey ve Türk Dili Semineri 

Bildirileri, (10- 12 Haziran 1977), Konya: Konya Turizm Derneği Yayınları, 1977.
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1978

Uluslararası Üçüncü Mevlâna Semineri “Yaşama Sevinci”, 15-17 Aralık 1978, 
Konya.10

1980

Uluslararası Dördüncü Mevlâna Semineri, 15-17 Aralık 1980, Konya.

1983

I. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, 7-9 Mayıs 1983, Halk Kültürü 
Araştırmaları Kurumu, Eskişehir Valiliği, Eskişehir Yunus Emre Kültür Sanat ve 
Turizm Vakfı ile Folklor Araştırmaları Kurumu.11

1984

İbrahim Hakkı ve Müsbet İlimler Sempozyumu, 22 Eylül 1984, T.C. Siirt Valiliği 
Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü.12

1985

Şeyhülislâm İbn Kemal Sempozyumu, 26-29 Haziran 1985, Tokat Valiliği 
Şeyhülislâm İbn Kemal Araştırma Merkezi.13 

Türk Kültürü ve Ahîlik-XXI. Ahîlik Bayramı Sempozyumu, 13-15 Eylül 1985, 
Kırşehir, Kırşehir Valiliği.14

II. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, 7-9 Mayıs 1985, Halk Kültürü 
Araştırmaları Kurumu, Eskişehir Valiliği.15

1986

Anadolu’nun Türk Tarihi İtibarıyla Babalar, Sultan Baba Sempozumu, 3 Kasım 
1986, Tunceli, Fırat Üniversitesi.16

10 Uluslararası Üçüncü Mevlânâ Semineri, (15-17 Aralık 1978), Konya: Konya Turizm Derneği 

Yayını, 1978. Ayrıca Roma Üniversitesi Edebiyat ve Felsefe fakültesi tarafından diğer seminer 

kitabından ayrı olarak 24 sayfa olarak basılmıştır. Bkz. Uluslararası Üçüncü Mevlânâ 

Semineri, (15-17 Aralık 1978), Roma: Türkoloji Defterleri Yayını, 1978.

11 I. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, (7- 9 Mayıs 1983), Eskişehir: Yunus Emre Kültür 

Sanat ve Turizm Vakfı Yayınları, 1987.

12 İbrahim Hakkı ve Müsbet İlimler Sempozyumu Tebliğleri, (22 Eylül 1984), Siirt: Siirt Halk 

Eğitim Merkezi Müdürlüğü Yayını, 1985. 

13 Şeyhülislâm İbn Kemal Sempozyumu: Tebliğler ve Tartışmalar (26-29 Haziran 1985)/ yay. 

haz. Süleyman Hayri Bolay, Bahaeddin Yediyıldız, Mustafa Sait Yazıcıoğlu. Ankara: Türkiye 

Diyanet Vakfı Yayını, 1986.

14 Türk Kültürü ve Ahîlik (Ahîlik Bayramı Sempozyumu), (13-15 Eylül 1985), İstanbul: Ahîlik 

Araştırma ve Kültür Vakfı Yayınları, 1986.

15 II. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, (7-9 Mayıs 1985), Eskişehir: Yunus Emre Kültür 

Sanat ve Turizm Vakfı Yayınları, 1987.

16 Sultan Baba ve Köroğlu Sempozyumu Bildirileri, Elazığ: Fırat Üniversitesi Yayını, 1987.
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1987

III. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, 7-9 Mayıs 1987, Halk Kültürü 

Araştırmaları Kurumu, Eskişehir Valiliği.17

1988

I. Millî Sadreddin Konevi Sempozyumu, 23-24 Mart 1988, Konya, Selçuk 

Üniversitesi Selçuklu Araştırmaları Merkezi.18

Yunus Emre Sempozyumu, 2-5 Mayıs 1988, Ankara, T.C. Kültür Bakanlığı 

Milli Kütüphane Başkanlığı.19

I. Akşemseddin Sempozyumu, 25-27 Mayıs 1988, Göynük Kaymakamlığı ve 

Belediye Başkanlığı.20

Veysel Karani Sempozyumu, 26 Mayıs 1988, Siirt, Siirt Valiliği.

Merkez Efendi (Musa Muslihiddin Merkez Efendi) Sempozyumu, 27-28-29 

Haziran 1988, Türk Ocağı Denizli Şubesi.21

I. Hz. Hâdimî Sempozyumu, 21 Ekim 1988, Konya, Hâdim Belediyesi-Selçuk 

Üniversitesi Rektörlüğü.22

1989

IV. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı ve Yunus Emre Semineri, 11-13 Mayıs 

1989, Eskişehir Valiliği.23

II. Millî Sadreddin Konevi Sempozyumu, 23 Mart 1989, Konya, Selçuk Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesi.24

II. Hz. Hâdimî Sempozyumu, 29 Eylül 1989, Konya, Hâdim Belediyesi- Selçuk 

Üniversitesi.

Mevlâna ve Türk Kültürü Semineri, 1989, Türk Kültürüne Hizmet Vakfı.

17 III. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı Semineri, (7- 9 Mayıs 1987), Eskişehir: Yunus Emre 

Kültür Sanat ve Turizm Vakfı Yayınları, 1987.

18 “I. Millî Sadreddin Konevî Sempozyumu, (23- 24 Mart 1988)”, Felsefe Arkivi, sy. 28, İstanbul: 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Basımevi, 1991.

19 Yunus Emre Sempozyumu (Bildiriler), (2-5 Mayıs 1988), Ankara: Milli Kütüphane Yayınları, 

1990.

20 I. Akşemseddin Sempozyumu, (25- 27 Mayıs 1988), İstanbul: Akşemsettin Vakfı Yayınları, 

1989.

21 Merkez Efendi Sempozyumu, (27- 28- 29 Haziran 1988), Denizli: Türk Ocağı Denizli Şubesi 

Yayınları, 1988.

22 Mustafa Yayla, “Hâdimî, Ebû Saîd”, DİA (Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi), c. XV, 

İstanbul, 1997, s. 25.

23 IV. Uluslararası Türk Halk Edebiyatı ve Yunus Emre Semineri, (11- 13 Mayıs 1989), Eskişehir: 

Eskişehir Valiliği Yayını, 1991.

24 II. Sadreddin Konevî Sempozyumu (Tebliğler), (23 Mart 1989), Konya: Selçuk Üniversitesi 

Selçuklu Araştırmaları Merkezi Yayını.
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1990

III. Millî Sadreddin Konevi Sempozyumu, 23 Mart 1990, Konya, Selçuk Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesi.

I. Hacı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu, 8-9 Mart 1990, T.C. Devlet Bakanlığı- 

Kültür Bakanlığı ve Ankara Valiliği.25

II. Akşemseddin Sempozyumu, 29 Mayıs 1990, Göynük Kaymakamlığı ve 

Belediye Başkanlığı.26

III. Hz. Hâdimî Sempozyumu, 6 Ekim 1990, Konya, Hâdim Belediyesi- Selçuk 

Üniversitesi.

Milletlerarası Katılımlı III. Millî Mevlâna Sempozyumu, 14-16 Aralık 1990, 

Konya.27

1991

IV. Millî Sadreddin Konevi Sempozyumu, 23 Mart 1991, Konya, Selçuk Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesi.

Yunus Emre Sempozyumu, 2 Mayıs 1991, İstanbul, Marmara Üniversitesi 

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü.28

I. Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu, (26 Mayıs 

1991), Darende, es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı.29

Milletlerarası Nasreddin Hoca Sempozyumu Bildirileri, 8 Temmuz 1991, 

Alaşehir-Konya.30

Milletlerarası Ahmed Yesevî Sempozyumu, 26-27 Eylül 1991, Kültür Bakanlığı 

Halk Kültürlerini Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü, Ankara.31

25 I. Hacı Bayrâm-ı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu, (8-9 Mart 1990), Ankara: T.C. Ankara Valiliği İl 

Kültür Müdürlüğü Yayınları.

26 II. Akşemseddin Sempozyumu Bildirileri (29 Mayıs 1990), Ankara: Akşemsettin Hazretleri 

Vakfı Yayınları, 1990. 

27 “Milletlerarası Katılımlı III. Millî Mevlânâ Sempozyumu, (14-16 Aralık 1990)”, Yeni Toplum 

Fikir Dergisi, Yıl:1, sy:2, (Eylül-Ekim 1992), İstanbul, 1992; Felsefe Arkivi, sy: 29, İstanbul: 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Basımevi, 1994. 

28 Yunus Emre Sempozyumu Bildiriler, (2 Mayıs 1991), İstanbul: Marmara Üniversitesi Yayınları, 

1992. Ayrıca Sempozyum’un düzenlendiği 1991 yılı, “Yunus Emre Sevgi Yılı” olarak ilân 

edilmiştir. 

29 Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu Tebliğleri, Ankara: Es-Seyyid 

Osman Hulûsî Efendi Vakfı Yayınları, 1997, s. 9- 83.

30 Yavuz Tiryaki, Türkiye’de Yayınlanmış Türk ve İslâm Sanatı Makaleler Bibliyografyası I, 

İstanbul: Gözen Yayınları, 2002, s. 8.

31 Milletlerarası Ahmed Yesevî Sempozyumu, (26- 27 Eylül 1991), Ankara: Kültür Bakanlığı Halk 

Kültürlerini Araştırma ve Geliştirme Genel Müdürlüğü Yayınları, 1992.
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Uluslararası Yunus Emre Sempozyumu, 7-10 Ekim 1991, Ankara, Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Kurumu-UNESCO Türkiye Milli Komisyonu.32

Yunus Emre Sempozyumu, 15-16 Ekim 1991, Atatürk Üniversitesi Fen- Edebiyat 
Fakültesi Dekanlığı ve İstanbul Türk Kültürüne Hizmet Vakfı.33

Tanımı, kaynakları ve tesirleriyle tasavvuf -Vefatının 10. Yılında Mehmed Zahid 
Kotku ve Tasavvuf Sempozyumu-, 10-11 Kasım 1991, İstanbul, Hakyol Eğitim 
Yardımlaşma ve Dostluk Vakfı. 34

İmam Birgivî Sempozyumu, 22-23 Kasım 1991, Ödemiş, Dokuz Eylül Üniversitesi 
İlâhiyat Fakültesi ile Ödemiş Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Ödemiş Şubesi.35

Türk Vakıf Medeniyetinde Hz. Mevlânâ ve Mevlevîhânelerin Yeri ve Vakıf 
Eserlerde Yer Alan Türk İslâm Sanatları Seminerleri, 2-4 Aralık 1991, Ankara.36

1992

Ali Şir Nevaî Sempozyumu, 3 Ocak 1992, Konya, Selçuk Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü.37

V. Millî Sadreddin Konevi Sempozyumu, 23 Mart 1992, Konya, Selçuk Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi.

VI. Milli Mevlâna Sempozyumu, 24-25 Mayıs 1992, Konya, Selçuk Üniversitesi-
Selçuklu Araştırmaları Merkezi.38

IV. Akşemseddin Sempozyumu, 25-27 Mayıs 1992, Bolu, Göynük Kaymakamlığı 
ve Belediye Başkanlığı.

Her Yönüyle Yunus Emre Sempozyumu, 20 Haziran 1992, Karaman, Karaman 
Valiliği İl Müdürlüğü.39

II. Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu, 27- 28 
Haziran 1992, Malatya, es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı.40

32 Uluslararası Yunus Emre Sempozyumu Bildirileri (7-10 Ekim 1991), Ankara: Atatürk Kültür 

Merkezi Yayını, sy:69, 1995.

33 Yunus Emre Sempozyumu Bildirileri, (15- 16 Ekim 1991), Ankara: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu Yayını, 1991.

34 Tanımı, kaynakları ve tesirleriyle tasavvuf -Vefatının 10. Yılında Mehmed Zahid Kotku ve 

Tasavvuf Sempozyumu-, (10-11 Kasım 1991), haz. Coşkun Yılmaz, İstanbul: Hakyol Eğitim 

Yardımlaşma ve Dostluk Vakfı Yayınları, 1991.

35 İmam Birgivî Sempozyumu, (1991), Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayını, 1994.

36 IX. Vakıf Haftası Kitabı, (2-4 Aralık 1991), Ankara: Vakıflar Genel Müdürlüğü Yayınları, 1992.

37 Selçuk Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Dergisi, sy: 9- 10.

38 VI. Milli Mevlânâ Sempozyumu, (24-25 Mayıs 1992), Konya: Selçuklu Araştırmaları Merkezi 

Yayını, 1994.

39 Yunus Emre ve Türk Dili Sempozyumları Konuşma Metinleri, (20 Haziran 1992), Ankara: 

Kültür Bakanlığı Yayınları, 1993.

40 Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu Tebliğleri (27-28 Haziran 

1992), Ankara: Es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı Yayınları, 1997, s. 83- 159.



479Türkiye’de Tasavvuf Konulu Sempozyum ve Kongre Bildirileri Bibliyografyası

Ahmed Ziyaeddin Gümüşhanevî Sempozyumu, 11- 12 Temmuz 1992, Gü-

müşhane İlim, Kültür ve Sanat Vakfı (Tasavvuf Kültürünü Araştırma Enstitüsü).41

VI. Hz. Hâdimî Sempozyumu, 25 Eylül 1992, Konya, Hâdim Belediyesi-Selçuk 

Üniversitesi.

1993

Ahmet Yesevî Sempozyumu, 29-30 Nisan 1993, Elazığ, Fırat Üniversitesi.

İlksav Tasavvuf Kültürünü Araştırma Enstitüsü Sempozyumu, 1-2 Mayıs 1993, 

İstanbul.42

Türkiye ve Orta Asya Türk Cumhuriyetlerinde Yunus Emre Semineri, 9-10 

Mayıs 1993, Eskişehir, T.C. Eskişehir Valiliği.43

Milletlerarası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu, 26-29 Mayıs 1993, Kayseri, 

Erciyes Üniversitesi.44

Hoca Ahmet Yesevî Sempozyumu, 12 Haziran 1993, Bolu, Abant İzzet Baysal 

Üniversitesi.45

Ayaş ve Bünyâmin Ayaşî (Tarihte- Günümüzde Ayaş ve Bünyâmin Ayaşî 

Sempozyumu), Ankara, 2-4 Temmuz 1993.46

Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu, 7- 8 Ekim 1993, Ankara, Türk Dil Kurumu. 47

I. Uluslararası Ahîlik Kültürü Sempozyumu, 13-15 Ekim 1993, Türkiye Cum-

huriyeti Kültür Bakanlığı- Halk Kültürlerini Araştırma ve Geliştirme Genel Mü-

dürlüğü, Ankara.48

III. Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu, 5 Kasım 

1993, Malatya, es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı.49

41 Ahmed Ziyaeddin Gümüşhanevî -Sempozyum Bildirileri-, (11-12 Temmuz 1992), İstanbul: 

Seha Neşriyat, 1992.

42 İlksav Tasavvuf Kültürünü Araştırma Sempozyumu Bildirileri, (1-2 Mayıs 1993), İstanbul: 

Seha Neşriyat, 1996. 

43 Türkiye ve Orta Asya Türk Cumhuriyetlerinde Yunus Emre Semineri. (9-10 Mayıs 1993), 

Eskişehir: T.C. Eskişehir Valiliği Yayınları, 1996.

44 Milletlerarası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu, (26-29 Mayıs 1993), Yay. Haz. Abdülkadir 

Yuvalı- Mustafa Argunşah- Ali Aktan, Kayseri: Erciyes Üniversitesi Yayınları, 1993. 

45 Hoca Ahmet Yesevî Sempozyumu, (12 Haziran 1993), Bolu: Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

Yayınları No:5, 1993.

46 Yavuz Tiryaki, a.g.e., s. 4.

47 Cem Dilçin, Divan Şiiri ve Şairleri Üzerine İncelemeler, İstanbul: Kabalcı Yayınevi, 2011, s. 

393. (Dipnot kısmı); Hatice Aynur, “a.g.m.”, s. 34. 

48 I. Uluslararası Ahîlik Kültürü Sempozyumu, (13- 15 Ekim 1993), Ankara: Kültür Bakanlığı- 

Hagem Yayınları, 1996.

49 Somuncu Baba ve es- Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu Tebliğleri (5 Kasım 1993), 

Ankara: Es- Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı Yayınları, 1997, s. 159- 183.
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Milletlerarası Katılımlı Ahmet Yesevî Sempozyumu, 16-17 Kasım 1993, Konya, 

Selçuk Üniversitesi.50

Hoca Ahmet Yesevî Sempozyumu ve Anma Programı, 25-26 Kasım 1993, İzmir, 

Ege Üniversitesi- Dokuz Eylül Üniversitesi.

719. Vuslat Yıldönümü Hz. Mevlâna Haftası Sempozyumu Bildirileri, 1993, 

Konya, Konya Büyükşehir Belediyesi.51

1994

454. Manisa Geleneksel Mesir şenlikleri 1. Ulusal Yunus Emre Sempozyumu, 

20-24 Nisan 1994, Manisa.52

VI. Milli Mevlâna Sempozyumu, 1-5 Mayıs 1994, Konya.53

IV. Somuncu Baba ve es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Sempozyumu, 18 Ha-

ziran 1994, Malatya, es-Seyyid Osman Hulûsî Efendi Vakfı.54

İnsan Hakları, Hoşgörü ve Mevlâna Sempozyumu, 26-27 Ekim 1994, Ankara, 

TBMM Kültür ve Sanat Kurulu.55

Mehmed Zâhid Kotku ve Tasavvuf Sempozyumu, 12-13 Kasım 1994, Eskişehir.56

Şair Nef’î’yi Anma Sempozyumu, 2 Aralık 1994, Erzurum, İbrahim Hakkı 

Sağlık Eğitim Enstitüsü. 

Fuzulî’yi Anma Sempozyumu, 26 Aralık 1994, Konya, Selçuk Üniversitesi.57

1995

Şeyh Galib Sempozyumu, 17-18 Mart 1995, İstanbul, İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi Kültür İşleri Daire Başkanlığı.58

50 Ahmet Yesevî Sempozyumu, (16-17 Kasım 1993), Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 

Dergisi, sy:3, Konya, 1997. 
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Uluslararası Seyyid Yahya Şirvani ve Halvetîlik Sempozyumu, 21-22 Kasım 

2013, Eskişehir, T.C. Eskişehir Valiliği-Eskişehir Osmangazi Üniversitesi-Qafqaz 

Universiteti, Kafkasya Üniversiteler Birliği.162

Erzurumlu Şeyhulislâm Musa Kazım Efendi Sempozyumu, 22-24 Kasım 2013, 
Erzurum, Atatürk Üniversitesi ve Tortum Belediyesi.163

157 Doğumunun 200. yılı hatırasına Uluslararası Gümüşhanevi Sempozyumu “İlim ve İrşadla 

Geçen Bir Ömür” (1- 2 Haziran 2013), İstanbul: Bağcılar Belediyesi Yayını, 2014. 

158 Geçmişten Günümüze Alevilik I. Uluslararası Sempozyumu, (03-05 Ekim 2013), Bingöl: Bingöl 

Üniversitesi Yayınları, 2 c., 2014.

159 I. Uluslararası Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi Sempozyumu (03-05 Ekim 2013) Bildiriler 

Kitabı, Gümüşhane: Gümüşhane Üniversitesi Yayınları, 2014. 

160 Ahmet Hamdi Akseki Sempozyumu, (8-9 Kasım 2013), Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 

Ankara, 2017, 2. Baskı. 

161 Uluslararası İmâm-ı Rabbânî Sempozyumu Tebliğleri (15-17 Kasım 2013), İstanbul: Hüdâyî 

Vakfı Yayınları, 2018.

162 Uluslararası Seyyid Yahya Şirvani ve Halvetîlik Sempozyumu (21-22 Kasım 2013), Eskişehir: 

T.C. Eskişehir Valiliği Yayını, 2013.

163 Erzurumlu Şeyhulislâm Musa Kazım Efendi Sempozyumu (22-24 Kasım 2013), ed. Ömer 

Kaya, Erzurum: Atatürk Üniversitesi Yayınları, 2014.
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2014

Uzaktaki Yakîn-Uluslararası Hz. Üftade Sempozyumu, 18-20 Nisan 2014, 
Bursa, TÜRKKAD İstanbul Şubesi-Bursa Büyükşehir Belediyesi-Kerim Eğitim 
Kültür ve Sağlık Vakfı.

Erzurum İspirli Kadızâde Mehmed Ârif Efendi (ö. 1173/1769) ve Ömer Efendi 
(ö. 1202/1788) Sempozyumu, 2-4 Mayıs 2014, Erzurum.

II. Uluslararası Şeyh Şa’bân-ı Velî Sempozyumu, 4-6 Mayıs 2014, Kastamonu 
Üniversitesi.164

7. Elmalı’nın Canları İrfan ve Sevgi Sempozyumu, 13 Eylül 2014, Antalya, 
Elmalı Belediyesi-Sinan-ı Ümmi Kültür ve Sanat Derneği.

II. Uluslararası Ebu’l Hasan Harakâni Sempozyumu, 16-17-18 Ekim 2014, Kars, 
Seyyid Ebu’l-Hasan Harakâni Vakfı-Kafkas Üniversitesi Ebu’l-Hasan Harakâni 
Uygulama ve Araştırma Merkezi.

Ergun Çelebi ve Kütahya Mevlevîliği Ulusal Sempozyumu, 23-24-25 Ekim 
2014, Kütahya, Dumlupınar Üniversitesi- Kütahya Belediyesi ve Kütahya Ticaret 
ve Sanayi Odası (KUTSO).165

Erzurumlu Şeyhulislâm Seyyid Feyzullah Efendi (1639-1703) Sempozyumu, 
31 Ekim-2 Kasım 2014, Erzurum, Atatürk Üniversitesi.166 

Uluslararası Alevî-Bektaşî Klasikleri Sempozyumu, 08-09 Kasım 2014, Sakarya 
Üniversitesi.167

VIII. Uluslararası Üsküdar Sempozyumu, 21-23 Kasım 2014, İstanbul, Üsküdar 
Belediye Başkanlığı.168

I. Uluslararası Mevlevîlik ve Şâhidî Sempozyumu, 17 Aralık 2014, Muğla, Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi-İl Milli Eğitim Müdürlüğü.169

2015

Osmanlı Kitap Kültürü-Cârullah Efendi Sempozyumu, 14 Şubat 2015, İstanbul, 

İLEM (İlmi Etüdler Derneği).

164 II. Uluslararası Şeyh Şa’bân-ı Velî Sempozyumu (4-6 Mayıs 2014), Kastamonu: Kastamonu 

Üniversitesi Yayını, 2014.

165 Ergun Çelebi ve Kütahya Mevlevîliği Ulusal Sempozyumu (23-24-25 Ekim 2014), Kütahya: 

Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Yayınları, 2015.

166 Erzurumlu Şeyhulislâm Seyyid Feyzullah Efendi (1639-1703) Sempozyumu (31 Ekim -2 Kasım 

2014), Erzurum: Atatürk Üniversitesi Yayınları, 2015.

167 Uluslararası Alevî-Bektaşî Klasikleri Sempozyumu (08-09 Kasım 2014), Ankara: TDV Yayınları, 

2016.

168 Uluslararası Üsküdar Sempozyumu Bildirileri VIII, (21- 23 Kasım 2014), 3 c., İstanbul: 

Üsküdar Belediyesi Yayını, 2015. Bu eserin 3. Cildinde “Dini Hayat” başlığı altında tasavvufla 

ilgili bildiriler yer almaktadır.

169 Kültürümle Kucaklaşıyorum Muğla Değerler Eğitiminde Muğla’nın Ulu Çınarı Şâhidî (17 

Aralık 2014), Muğla, 2015.
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Çeşitli Yönleriyle Şemseddin Sivasi Sempozymu, 17-18 Nisan 2015, Sivas, Sivas 

Belediyesi- Cumhuriyet Üniversitesi- TÜBİTAK.170

Medeniyetimizin Şafağı Yunus Emre Sempozyumu, 29-30 Nisan 2015, Aksaray 

Belediyesi-Valiliği- Aksaray Üniversitesi.

Bakü’den Balkanlar’a Halvetîlik Sempozyumu I, 2 Mayıs 2015, Manisa, Genç 

Tasavvufçuları Destekleme ve Geliştirme Derneği-Şehzadeler Belediyesi.171 

Uluslararası Melâmîlik ve Seyyid Muhammed Nûr’ül Arabî Sempozyumu, 

9-10 Mayıs 2015, Antalya Büyükşehir Belediyesi, TİKA.172

Uluslararası Davud el-Kayseri Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2015, İznik-Bursa, 

İznik Belediyesi-Bursa Büyükşehir Belediyesi-Uludağ Üniversitesi.

Yunus Emre Sempozyumu, 15-16 Mayıs 2015, Ordu, Ordu Büyükşehir Bele-

diye Başkanlığı.

Şeyh Abdulkadir Geylânî Hazretleri ve Tasavvuf Anlayışı Sempozyumu, 24 

Mayıs 2015, Siirt, Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.

Uluslararası Ken’an Rifâî Sempozyumu, 29-31 Mayıs 2015, İstanbul, TÜRK-

KAD-Kerim Eğitim Kültür ve Sağlık Vakfı-T.C. İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Kültür Daire Başkanlığı.173

8. Elmalı’nın Canları İrfan ve Sevgi Sempozyumu, 1 Eylül 2015, Antalya, Elmalı 

Belediyesi, Sinan-ı Ümmi Kültür ve Sanat Derneği, Akdeniz Kültür ve İletişim 

Kulübü.

Kütahyalı Bilge Şair Sunullah-ı Gaybî Ve Dönemi Sempozyumu, 01-03 Ekim 

2015, Kütahya, Dumlupınar Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.

II. Uluslararası Hacı Bektaş Velî Hoşgörü ve Barış Sempozyumu, Nevşehir, 

8-10 Ekim 2015, Nevşehir Üniversitesi Hacı Bektaş Velî Araştırma ve Uygulama 

Enstitüsü.174

II. Uluslararası Şâhidî ve Mevlevîlik Sempozyumu, 17-18 Aralık 2015, Muğla, 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Şahidi Uygulama ve Araştırma Merkezi.

170 Şemseddin Sivasî Sempozyum Bildirileri (17- 18 Nisan 2015), Sivas: Sivas Belediyesi Yayınları, 

2015.

171 Bakü’den Balkanlar’a Halvetîlik Sempozyumu-1 Tebliğleri (2 Mayıs 2015), İzmir: Tibyan 

Yayıncılık, 2015.

172 Uluslararası Melâmîlik Ve Seyyid Muhammed Nûr’ül Arabî Sempozyumu Bildirileri (9-10 

Mayıs 2015), Ankara: TİKA Kültür Yayınları, 2016.

173 Rahmet Kapısı Uluslararası Ken’an Rifâî Sempozyumu (29-31 Mayıs 2015), İstanbul: İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Kültür Daire Başkanlığı Kültürel Etkinlikler Müdürlüğü Yayını, 2015.

174 II. Uluslararası Hacı Bektaş Velî Hoşgörü ve Barış Sempozyum Bildirileri (8-10 Ekim 2015), 

Nevşehir: Nevşehir Hacı Bektaş Velî Üniversitesi Yayını, 2016.
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Mustafa Takî Sempozyumu, 26 Aralık 2015, Sivas, Sivas Valiliği-Türk Dil ve 

Edebiyat Derneği Sivas Şubesi.175

2016

I. Uluslararası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu, 28-30 Nisan 2016, Ahmet 

Yesevî Üniversitesi.176

III. Uluslararası Şeyh Şa’bân-ı Velî Sempozyumu “Kastamonu’da ilmi hayat 

ve Kastamonu âlimleri”, 6- 8 Mayıs 2016, Kastamonu Üniversitesi.177

Pîr Hüsâmeddin Uşşâkî Hazretleri Anma Sempozyumu, 22 Mayıs 2016, İstan-

bul, Pir Seyyid Hasan Hüsameddin Uşşâkî Vakfı.

Uluslararası Hacı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu, 25-26 Mayıs 2016, Ankara 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.178

I. Uluslararası Şeyh Ali Semerkandi Sempozyumu, 3-4 Haziran 2016, Ankara, 

Çamlıdere Belediyesi.179

9. Elmalı’nın Canları İrfan ve Sevgi Sempozyumu, 26 Kasım 2016, Antalya, 

Elmalı Belediyesi-Sinan-ı Ümmi Kültür ve Sanat Derneği ve Akdeniz Kültür ve 

İletişim Kulübü.

Uluslararası Bahaeddin Nakşibend ve Nakşibendîlik Sempozyumu, 2-3-4 

Aralık 2016, İstanbul, Aziz Mahmud Hüdâyi Vakfı-İSTAM.

Vuslatının 850. Yılında Hoca Ahmet Yesevî Sempozyumu-Çalıştayı-Sergisi, 

Antalya, Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi.180

2017

İslâm Düşünce ve Geleneğinde Kutsiyet, Velayet ve Keramet Sempozyumu, 4 

Mart 2017, İstanbul, 29 Mayıs Üniversitesi Kur’ân Araştırmaları Merkezi (KURAMER). 

Balkanlarda Gönül Sultanları-Üsküplü Âlim Ârif Şeyh Sâdeddîn Sırrî Er-Rifâî 

Sempozyumu -Vefatının 80. Sene-i Devriyesi Anısına-, 31 Mart 2017, Kocaeli 

Üniversitesi.

175 Mustafa Takî Sempozyumu (26 Aralık 2015), Sivas: Sivas Vilayet Kitaplığı Yayını, 2016.

176 I. Uluslararası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu (28-30 Nisan 2016), Ankara: Ahmet Yesevî 

Üniversitesi Yayınları, 2017. 

177 III. Uluslararası Şeyh Şa’bân-ı Velî Sempozyumu (6-8 Mayıs 2016), Kastamonu: Truva 

Yayınları, 2016.

178 Uluslararası Hacı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu Bildiriler Kitabı 1-2 (25-26 Mayıs 2016), Ankara: 

Kalem Eğitim Kültür Akademisi Yayınları, 2016.

179 1. Uluslararası Ali b Yahyâ Es-Semerkandî Çalıştayı (3-4 Haziran 2016), İstanbul: Çıra 

Akademi Yayınları, 2016.

180 Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 1. Uluslararası Akdeniz Sanat Sempozyumu- 

Vuslatının 850. Yılında Hoca Ahmet Yesevî Sempozyumu-Çalıştayı-Sergisi, İstanbul: 

Efeakademi Yayınları, 2016.
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II. Uluslararası Hacı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu, 3-4 Mayıs 2017, Ankara, 

TRT-Ankara Büyükşehir Belediyesi-TİKA-TOBB-TDV-TDK-Kalem Vakfı.

Mevlâna Hâlid-i Bağdâdi ve Hâlidîliğin Bingöl ve Çevresi Üzerindeki Etkisi 

Ulusal Sempozyumu, 4-5 Mayıs 2017, Bingöl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.

IV. Uluslararası Şeyh Şâbân-ı Velî Sempozyumu (Hanefilik-Mâtûridîlik), 05-07 

Mayıs 2017, Kastamonu Üniversitesi.181

Uluslararası Çankırı’nın Manevi Mimarları Sempozyumu, 12-13-14 Mayıs 

2017, Çankırı Karatekin Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü.

Şeyh Muhammed el-Hazin Sempozyumu, 13 Mayıs 2017, Siirt, Siirt Vakfı-Siirt 

Üniversitesi. 

10. Elmalının Canları İrfan ve Sevgi Sempozyumu, 16 Eylül 2017, Antalya.

III. Uluslararası Ebu’l Hasan Harakâni Sempozyumu, 27-28 Ekim 2017, Kafkas 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi.

2018

Meşkure Sargut Hatırasına Kadın ve Tasavvuf Sempozyumu, 10 Şubat 2018, 

Kerim Vakfı-Üsküdar Üniversitesi.

Samsun’un Manevi Mimarları Sempozyumu-I, 17 Şubat, 2018, Samsun, 

İlkadım Belediyesi.

Osmanlı Devleti’nde Tasavvuf Hayatının Kurumsal Yönetişimi Sempozyumu, 

1 Mart 2018, İstanbul, TASAM (Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi)

Tasavvuf Araştırmaları Günleri I. Uluslararası Lisansüstü Öğrenci Sempozyumu, 

9-11 Mart 2018, İstanbul, Üsküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü.

Samsun’un Manevi Mimarları Sempozyumu-II, 25 Mart, 2018, Samsun, Ondo-

kuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi-Samsun İl Müftülüğü-İlkadım Belediyesi.

2. Uluslararası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu, 25-26 Nisan 2018, Ankara, 

Ahmet Yesevî Üniversitesi-Yunus Emre Enstitüsü.

3. Uluslararası Muhammed Nur-ul Arabi Sempozyumu, 29 Nisan 2018, İzmir, 

Uluslararası Melâmî ve Tasavvuf Dernekleri Federasyonu.

3. Uluslararası Hacı Bayrâm-ı Velî Sempozyumu ve Anma Günü, 3 Mayıs 2018, 

TRT-Ankara Büyükşehir Belediyesi-TİKA-TOBB-TDV-TDK-Kalem Vakfı.

III. Uluslararası Sadreddin Konevi Sempozyumu -Tasavvuf, Felsefe ve Din-, 

4-5 Mayıs 2018, Konya, MEBKAM.

V. Uluslararası Şeyh Şâbân-ı Velî Sempozyumu (Eş’arilik), 4-6 Mayıs 2018, 

Kastamonu Üniversitesi.

181 IV. Uluslararası Şeyh Şâbân-ı Velî Sempozyumu (5-7 Mayıs 2017), 3 c., Kastamonu: Kastamonu 

Üniversitesi Yayını, 2017.
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Balkanlarda Gönül Sultanları II: Fatih Türbedârı Amiş Efendi Sempozyumu 

–Vefatının 98. Sene-i Devriyesi Anısına- , 9 Mayıs 2018, Kocaeli Üniversitesi.

2. Kongreler

Kongreler, çeşitli memleketlerden yöneticilerin, elçilerin veya delegelerin katı-

lımıyla gerçekleşen ve çoğunlukla diplomatik olan, geniş meselelerin incelendiği 

toplantılardır.182 Türkiye’de düzenlenen tasavvuf ile ilgili kongreler ise bir konu 

veya şahısla ilgili detaylı araştırmaları içermesi, belli periyotlarla düzenli olarak 

tertip edilmesi ve bilhassa yurt dışından gelen uzmanların da katılımı nedeniyle 

günümüzdeki bu tanımla benzerlik içermektedir. Özellikle 2000’li yıllara kadar 

sempozyumlardan ziyade kongrelerin ağırlıkta olduğunu görmekteyiz. Fakat 

genel itibarıyla kongrelerin sempozyumlara nazaran çok daha az sayıda olduğu 

ve sadece belli konular çerçevesinde düzenlendiği söylenebilir.

Milletlerarası Mevlâna Kongresi, ilki 1987 yılında olmak üzere, 1990 ve 2003 

yıllarında toplam üç kez;183 Milli Mevlâna Kongresi ise, ilki 1985 yılında, onun-

cusu ise 2002 yılında olmak üzere toplam on kez Konya’da Selçuk Üniversitesi 

tarafından tertip edilmişlerdir.184

V. Uluslararası Mevlâna Kongresi, Konya Turizm Derneği tarafından 13 Aralık 

1982’de, Konya’da Mevlâna Araştırmaları Enstitüsü’nde,185

182 Halkla İlişkiler ve Organizasyon Hizmetleri -Ulusal ve Uluslararası Organizasyonlar- , Ankara: 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 2012, s. 36- 37.

183 I. Milletlerarası Mevlânâ Kongresi -Tebliğler- (3-5 Mayıs 1987), Konya: Selçuk Üniversitesi 

Basımevi, 1987; II. Milletlerarası Mevlânâ Kongresi -Tebliğler- (3-5 Mayıs 1990), Konya: Selçuk 

Üniversitesi Basımevi, 1991; III. Uluslararası Mevlânâ Kongresi -Tebliğler- (5-6 Mayıs 2003), 

Konya: Selçuk Üniversitesi Yayını, 2003.

184 1. Milli Mevlânâ Kongresi (3-5 Mayıs 1985), Konya: Selçuk Üniversitesi Basımevi, 1985; 2. 

Milli Mevlânâ Kongresi Tebliğler (3-5 Mayıs 1986), Konya: Selçuk Üniversitesi Basımevi, 

1987; 3. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (12-14 Aralık 1988), Konya: Selçuk Üniversitesi 

Basımevi, 1989; 4. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (12-13 Aralık 1989), Konya: Selçuk 

Üniversitesi Basımevi, 1991; 5. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (3-4 Mayıs 1991), Konya: 

Selçuk Üniversitesi Basımevi, 1992; 6. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (24-25 Mayıs 1992), 

Konya: Selçuk Üniversitesi Yayınları, 1992; 7. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (3-4 Mayıs 

1993), Konya: Selçuk Üniversitesi Yayınları, 1994; 8. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) (6-7 

Mayıs 1996), Konya: Selçuk Üniversitesi Yayını, 1997; 9. Milli Mevlânâ Kongresi (Tebliğler) 

(15-16 Aralık 1997), Konya: Selçuk Üniversitesi Yayını, 1998; X. Millî Mevlânâ Kongresi –

Tebliğler- (2-3 Mayıs 2002), 2 c., Konya: Selçuk Üniversitesi Basımevi, 2002. Ayrıca Mevlânâ 

ile ilgili Kongre bildirileri için bkz. Adnan Karaismailoğlu, “Mevlânâ Kongrelerinde Sunulan 

Bildiriler”, III. Uluslar Arası Mevlânâ Kongresi (5-6 Mayıs 2003) Bildiriler, Konya: Selçuk 

Üniversitesi Yayını, 2004, s. 331- 359; Fatma S. Kutlar, “Mesnevî Nazım Şekline Genel Bir 

Bakış ve Türk Edebiyatında Mesnevî Araştırmalarıyla İlgili Bir Kaynakça Denemesi”, Türk 

Bilig Türkoloji Araştırmaları Dergisi, c.1 (1), s. 102- 157.

185 Mevlânâ: Yirmi Altı Bilim Adamının Mevlânâ Üzerine Araştırmaları (13 Aralık 1982), haz. 

Feyzi Halıcı, Konya: Ülkü Basımevi, 1983.
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IV. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi “Yunus Emre Seksiyonu” başlığı 

ile 6-11 Mayıs 1991 tarihinde Ankara’da,186 

II. Milletlerarası Osmanlı Devleti’nde Mevlevîhâneler Kongresi, 14-15 Aralık 

1993’te, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Merkezi tarafından Konya’da 

düzenlenmiştir. 187 

Uluslararası Mevlâna ve Goethe kongresi, 3-5 Mayıs 1995 tarihinde, Konya’da 

Selçuk Üniversitesi tarafından tertip edilmiştir. Bu kongrede, Aşkın doğusunda 

Goethe, Goethe ve Doğu’ya yöneliş, Mevlâna ve Goethe’nin eserlerinde kadın, 

Mevlâna ve Goethe’de şiir, Ashâb-ı Kehf, felsefe ve hikmet, İkbal’ın eserlerinde 

Mevlâna ve Goethe gibi konular ele alınmıştır.188

1. Uluslararası Türk Dünyası Eren ve Evliyaları Kongresi, 13-16 Ağustos 1998’de, 

Anadolu Erenleri Kültür ve Sanat Vakfı tarafından Ankara’da,189 

3. Uluslararası Eğitimde Kalite Kongresi “Hazret-i Mevlâna’nın Eserlerinde 

İnsan ve Eğitimi, Karakter Gelişim Eğitimi, Manevi Etkileşim” başlığı ile 2-4 Aralık 

2011 tarihinde, Konya Büyükşehir Belediyesi, Konya Valiliği, Selçuk Üniversitesi 

ve Özel Başak Koleji işbirliğiyle Konya’da tertip edilmiştir.

Türk Tasavvuf Geleneği ve Kültürü içerikli kongre I. Uluslararası Türk Kültür 

Kongresi adıyla, 13-15 Ekim 2014’te Türkiyat Uygulama ve Araştırma Merkezi 

tarafından,

Uluslararası Mevlâna, İlahiyat ve Felsefe Kongresi ise ilki 17-21 Haziran 2017 

tarihinde Ankara’da, ikincisi 4-6 Mayıs 2018 tarihinde Şanlıurfa’da düzenlenmiştir. 

Sonuç

Genellikle iki veya üç gün boyunca devam eden sempozyum ve kongreler, ilgili 

konuların daha iyi anlaşılması ve toplumun her kesimine ulaşılabilmesi yanı sıra 

186 IV. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi, -Yunus Emre Seksiyonu- (6- 11 Mayıs 1991), 

Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayını, 1992. Milletlerararası Türk Halk Kongresi, T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Araştırma ve Eğitim Genel müdürlüğü tarafından 1975’ten 

bu yana belli aralıklarla tertip edilmektedir. Her bir kongre farklı başlıklar içermektedir. 

Son olarak dokuzuncusu, 20- 24 Kasım 2017 tarihlerinde Ordu Kültür Sanat Merkezi’nde 

düzenlenmiştir. 

187 II. Milletlerarası Osmanlı Devleti’nde Mevlevîhâneler Kongresi, (14-15 Aralık 1993), Konya: 

Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, Özel Sayı, sy: 2, 1996.

188 Adnan Karaismailoğlu, “Mevlânâ Kongrelerinde Sunulan Bildiriler”, III. Uluslar Arası 

Mevlânâ Kongresi (5-6 Mayıs 2003) Bildiriler, Konya: Selçuk Üniversitesi Yayını, 2004, s. 333.

189 1.Uluslararası Türk Dünyası Eren ve Evliyaları Kongresi Bildirileri (13-16 Ağustos 1998), 

Ankara: Ervak Yayınları, 1998. Bu kongre bilhassa bildirilerin çeşitliliği bakımından önemlidir. 

Sarı Saltuk, Kutup Osman Efendi, Boğa Dede-Bulut Dede ve Tosun Dede kültü, Horasan 

Ereni Şeyh Ahmed Dede, Babadağ şehri kuruluş efsanesi, Türk romanında şeyh ve evliya tipi, 

Muhyiddin Abdal, Türkmen toprağında yatan erenler, Anadolu eren kültüründe özbenlik 

(nefs, self), Hallac-ı Mansur ve Türk dünyası, eren ve evliya kavramının dinî tarihi ve Türk 

toplumunda dervişin sosyal fonksiyonu gibi konular ele alınmıştır.
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tasavvuf alanında uzman kişilerin bilgi alışverişinde bulunmaları gibi sebeplerle 

oldukça faydalı ve öğretici etkinliklerdir. Bu tartışma platformları, tasavvufla ilgili 

ilmî gelişmeleri sürekli ve ulaşılabilir kılmaktadır.

Bibliyografya listesi ve incelenen sempozyum ve kongreler neticesinde, ta-

savvufla ilgili kongrelerin zamanla sayıca azaldığını ve belli konular çerçevesinde 

düzenlendiğini; sempozyumların ise hem sayıca hem konu çeşitliliği bakımından 

giderek artmaya başladığını, diğer disiplinlerle birlikte ve hatta kurumlar arası ortak 

çalışmaların da yıllar içinde çoğaldığını ve istikrarlı bir hale geldiğini söyleyebiliriz.

Tasavvuf ile ilgili sempozyum ve kongreleri ve bu toplantılarda sunulan 

bildirileri belli kriterler temel alınarak bir araya getirmeyi hedef alan bu çalışma 

literatürdeki önemli bir boşluğu doldurma çabasındadır. Aynı zamanda, çalışma-

nın eksikliklerinin olabileceği ve sempozyumlarla ilgili bilgi edinme araçlarının 

çeşitliliği nedeniyle sayılarının artabileceği de göz önünde bulundurulmalıdır. 
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Türkiye’de Tasavvuf Konulu Sempozyum ve Kongreler 
Bibliyografyası 
Efe YEŞİLDURAK

Özet

Türkiye’de Tasavvufla ilgili düzenlenmiş olan sempozyum ve kongreleri ele alan 
bu çalışma aşağıdaki konu başlıkları çerçevesinde düzenlenmiştir.

• Tasavvuf Sempozyumlarının Yıllara Göre Artışı

• Düzenleyici Kurumlar Açısından Sempozyumlar 

• Sempozyum ve Kongrelerde Ele Alınan Konular  

• 1946- 2018 Yılları Arası Sempozyum ve Kongre Listesi

• Seçilmiş Tasavvuf Sempozyumları Bibliyografyası

Bu başlıklar esas alınarak, tasavvufla ilgili ilmî gelişmelerin seyri ortaya konmuştur. 
Bibliyografya listesi ve incelenen sempozyum ve kongreler neticesinde, kongrelerin 
zamanla sayıca azaldığını ve yalnızca belli konular çerçevesinde düzenlendiğini; 
sempozyumların ise hem sayıca hem konu çeşitliliği bakımından giderek artmaya 
başladığını, diğer disiplinlerle birlikte ve hatta kurumlar arası ortak çalışmaların da 
yıllar içinde çoğaldığını söyleyebiliriz.

Tasavvufla ilgili sempozyum, kongre ve bildirileri belli kriterler çerçevesinde bir 
araya getirmeyi hedef alan bu çalışma, literatürdeki önemli bir boşluğu doldurma 
çabası olarak değerlendirilmelidir. Ayrıca oluşturulan listelerde eksikliklerin 
olabileceği ve bilgi edinme araçlarının çeşitliliği nedeniyle sempozyum ve kongre 
sayılarının artabileceği de göz önünde bulundurulmalıdır. 

Anahtar Kelimeler: Tasavvuf, Sempozyum, Kongre, Tasavvuf Sempozyumları, 
Tasavvuf Kongreleri.
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Abstract

This study aims to provide an overview of scholarly studies on Sufism in Turkey on 
the basis of symposiums and congresses organized on the subject. It is divided 
under the following headings:

• The Annual Rise in the Number of Symposiums on Sufism 

• Symposiums in Terms of their Organizing Foundations 

• Themes covered in Symposiums and Congresses

• The List of Congresses and Symposiums Held Between 1946-2018 

• Selected Bibliography of Symposiums on Sufism

The bibliography has revealed that while the number of congresses on Sufism has 
gradually decreased and focused on a narrow pool of subjects, the number of 
symposiums as well as the diversity of their subjects have increased. Joint projects 
between different disciplines and institutions have also started to characterize the 
symposiums. One should, however, approach these lists with caution and realize 
that they may increase by taking different sources into consideration. 

Keywords: Sufism, Symposium, Congress, Symposiums on Sufism, Congresses on 
Sufism.
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